
ПРОТОКОЛ 

 
заседания жюри по определению победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе 

 
«9» октября 2023г. 

 

На заседании присутствовали 5 членов жюри. 

 

Повестка: 

1. Подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе;  

2. Утверждение списка победителей и призеров.  

Выступили: 

1. Председатель жюри: Е.В. Орлова 

2. Члены жюри:  Е.А. Клочкова, О.Н. Силкина, Е.М. Кирсанова-Мартынова, А.А. Шамонова 

Голосование членов жюри: 

за – 5  

против – 0  

Решение: утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе (прилагается). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Протокол проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года   

по определению победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

по литературе 

Максимальное количество баллов 5 класс – 59 

                                                           6 класс – 64 

                                                           7 класс – 94 

                                                           8 класс – 90 

                                                           9 класс – 100 

                                                           10 класс – 100 

                                                           11 класс - 100  

Председатель жюри Е.В. Орлова  

Члены жюри Е.А. Клочкова,  О.Н. Силкина, Е.М. Кирсанова-Мартынова, А.А. Шамонова 

 

№ 

п\п Фамилия Имя Отчество Пол 

Дата 

рождения 

Гражд. 

РФ Класс Наставник 

Баллы 

на 

ШЭ 

Место на 

ШЭ 

 1  Крюков  Никита   Алексеевич  м  15.12.2011  да  5  А.А.Шамонова  49  победитель 

 2  Трунин  Михаил  Дмитриевич  м  29.11.2012  да  5  Е.В. Орлова   42  призер 

 3  Ворфоломеев  Григорий Андреевич  м  23.10.2012  да  5  А.А. Шамонова  41  призер  

 4 Цуканов  Николай  Романович  м  22.04.2012  да  5  Е.В. Орлова  38  призер  

 5  Юняков Егор  Игоревич  м  13.08.2012  да  5  А.А. Шамонова 37  призер  

 6  Воробьева Дарья  Антоновна  ж  22.03.2011  да  6  О.Н. Силкина  43,5  победитель  

 7  Еремина  Мария Юрьевна  ж  27.04.2011  да  6  А.А. Шамонова  37,5  призер  

 8  Горбунов Семен  Сергеевич  м  14.12.2011  да  6  О.Н. Силкина  35  призер  

 9  Лакаткин  Федор  Дмитриевич  м 15.01.2011  да  6   О.Н. Силкина   33,5  призер 

 10  Варламова Кристина  Сергеевна  ж  20.07.2010  да  7  Е.М. Кирсанова-Мартынова  71  победитель  

 11  Коховец  Алена  Олеговна  ж  14.10.2010  да  7  Е.М. Кирсанова-Мартынова  70  призер 

 12  Агафонов Максим  Сергеевич  м  03.03.2011  да  7  Е.М. Кирсанова-Мартынова  70  призер 

 13  Барнаускас Элина  Эдуардовна  ж  20.04.2010  да  7  Е.М. Кирсанова-Мартынова  68  призер 

 14  Багян Сюзанна  Самвеловна  ж  07.02.2010  да  7 Е.М. Кирсанова-Мартынова  66  призер 

 15 Павлов   Александр Александрович  м  01.10.2010   да  7 Е.М. Кирсанова-Мартынова  66  призер 

 16  Матина Софья  Алексеевна  ж  03.09.2009  да  8  Е.В. Орлова   78 победитель  

 17  Осадец Ярослава  Юрьевна  ж  16.05.2009  да  8   Е.В. Орлова   70 призер  

 18 Калина  Феврония  Владимировна   ж  10.02.2009  да   8  Е.В. Орлова   68  призер 

 19  Калина София  Михайловна  ж  17.01.2010  да   8  Е.В. Орлова   68  призер 
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 Ксенофонтов

а Софья  Алексеевна  ж  27.12.2007  да  9  Е.А. Клочкова   88 победитель  

 21 Артемова  Дарья  Алексеевна  ж  18.03.2008  да  9  Е.А. Клочкова  71  призер  

22 Тарасюк Алиса Андреевна ж 08.12.2008 да 9 Е.А. Клочкова 68 призер 

23 Дюкина Мария Сергеевна ж 10.07.2007 да 10 Е.А. Клочкова 87 победитель 

 24  Родина Светлана  Сергеевна  ж  07.03.2007  да  10  

 Е.М. Кирсанова-

Мартынова  74 призер  

25 Корнилова Ксения Сергеевна ж 01.08.2006 да 11 О.Н.Силкина 85 победитель 

26 Оськина Мария  Дмитриевна ж 22.02.2006 да 11 О.Н.Силкина 77 призер 

27 Петровская Алиса Андреевна ж 01.11.2006 да 11 О.Н.Силкина 70 призер 



Протокол проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года   

по литературе 
Максимальное количество баллов 5 класс – 59 

                                                           6 класс – 64  

                                                           7 класс – 94 

                                                           8 класс – 90 

                                                           9 класс – 100 

                                                           10 класс – 100 

                                                           11 класс - 100  

Председатель жюри  Е.В. Орлова 

Члены жюри  Е.А. Клочкова,  О.Н. Силкина, Е.М. Кирсанова-Мартынова, А.А. Шамонова 

 

 

Фамилия Имя Отчество пол Дата 

рожд. 

Гражд.РФ ОУ Класс  Учитель  Баллы  Статус  

Крюков Никита Алексеевич м 15.12.2011 да лицей №4 5 А.А. Шамонова 49 победитель 

Трунин Михаил Дмитриевич м 29.11.2012 да лицей №4 5 Е.В.Орлова 42 призёр 

Ворфоломеев Григорий Андреевич м 23.10.2012 да лицей №4 5 А.А. Шамонова 41 призёр 

Цуканов Николай Романович м 22.04.2012 да лицей №4 5 Е.В.Орлова 38 призёр  

Юняков Егор Игоревич м 13.08.2012 да лицей №4 5 А.А. Шамонова 37 призёр  

Шибков Матвей Сергеевич м 18.03.2012 да лицей №4 5 А.А. Шамонова 31 участник 

Шмелева Мария Александровна  ж 16.10.2012 да лицей №4 5 А.А. Шамонова 26,5 участник 

Юзефович Елизавета Андреевна ж 16.03.2012 да лицей №4 5 А.А. Шамонова 16 участник 

Тютюнник Максим Витальевич  м 25.10.2012 да лицей №4 5 А.А. Шамонова 16 участник 

Ковалева Алиса Романовна ж 08.04.2012 да лицей №4 5 А.А. Шамонова 16 участник 

Воробьева   Дарья Антоновна ж 22.03.2011 да лицей №4 6 О.Н.Силкина 43,5 победитель 

Ерёмина Мария Юрьевна  ж 27.04.2011 да лицей №4 6 А.А. Шамонова 37,5 призёр  

Горбунов Семен Сергеевич м 14.12.2011 да лицей №4 6 О.Н.Силкина 35 призёр  

Лакаткин Федор Дмитриевич м 15.01.2011 да лицей №4 6 О.Н.Силкина 33,5 призёр  

Мамонтова Анна Владимировна  ж 05.04.2011 да лицей №4 6 О.Н.Силкина 25 участник 

Полтавцева Мария  Александровна ж 31.01.2012 да лицей №4 6 О.Н.Силкина 24 участник 

Варламова Кристина Сергеевна ж 20.07.2010 да лицей №4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

71 победитель 

Коховец Алёна Олеговна ж 14.10.2010 да лицей№4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

70 призёр  



Агафонов Максим Сергеевич м 03.03.2011 да лицей №4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

70 призёр  

Барнаускас Элина Эдуардовна ж 20.04.2010 да лицей №4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

68 призёр  

Багян Сюзанна Самвеловна ж 07.02.2010 да лицей №4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

66 призёр  

Павлов  Александр Александрович м 01.10.2010 да лицей №4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

66 призёр 

Гололобова Татьяна Алексеевна ж 10.10.2010 да лицей №4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

60 участник 

Сабит Платон Сабитович м 06.05.2010 да лицей №4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

58 участник 

Климов Матвей Андреевич м 25.06.2010 да лицей №4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

58 участник 

Афонина Евгения Александровна ж 06.12.2010 да лицей №4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

57 участник 

Филимонов Олег Алексеевич м 29.05.2010 да лицей №4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

52 участник 

Привалов Яков Дмитриевич м 01.01.2010 да лицей №4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

48 участник 

Таранов Артем Романович м 02.03.2010 да лицей №4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

44 участник 

Шатилова Карина Викторовна ж 09.11.2010 да лицей №4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

43 участник 

Носырев Никита Сергеевич м 21.02.2010 да лицей №4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

36 участник 

Гуреев Матвей Сергеевич м 01.02.2010 да лицей №4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

34 участник 

Демьяхина Анастасия Романовна ж 14.04.2010 да лицей№4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

34 участник 

Гущакова Евгения Андреевна ж 19.03.2010 да лицей №4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

21 участник 

Юдина Софья Ивановна ж 13.03.2010 да лицей №4 7 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

19 участник 

Матина Софья Алексеевна ж 03.09.2009 да лицей №4 8 Е.В.Орлова 78 победитель  

Осадец Ярослава Юрьевна  ж 16.05.2009 да лицей №4 8 Е.В.Орлова 70 призёр  



Калина Феврония Владимировна ж 10.02.2009 да лицей №4 8 Е.В.Орлова 68 призёр  

Калина София Михайловна ж 17.01.2010 да лицей №4 8 Е.В.Орлова 68 призёр  

Ольгин Андрей Олегович м 12.10.2009 да лицей №4 8 Е.В.Орлова 59 участник 

Петрова Александра Андреевна ж 24.04.2009 да лицей №4 8 А.А.Шамонова 43 участник 

Ненашева Татьяна Сергеевна ж 13.04.2009 да лицей №4 8 А.А,Шамонова 17 участник 

Ксенофонтова Софья Алексеевна ж 27.12.2007 да лицей №4 9 Е.А.Клочкова 88 победитель 

Артёмова Дарья Алексеевна ж 18.03.2008 да лицей №4 9 Е.А.Клочкова 71 призёр  

Тарасюк Алиса Андреевна ж 08.12.2008 да лицей №4 9 Е.А.Клочкова 68 призёр  

Романова Ольга Владимировна ж 16.08.2008 да лицей №4 9 Е.А.Клочкова 35 участник 

Сметанников Тимофей Александрович ж 05.07.2008 да лицей №4 9 Е.А.Клочкова 20 участник 

Дюкина Мария  Сергеевна ж 10.07.2007 да лицей №4 10 Е.А.Клочкова 87 победитель 

Родина Светлана Сергеевна ж 07.03.2007 да лицей №4 10 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

74 призёр 

Круть Алена Анатольевна ж 11.10.2007 да лицей №4 10 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

48 участник 

Мельничук Алексей Дмитриевич м 04.01.2007 да лицей№4 10 Е.А.Клочкова 25 участник 

Сыновец София Евгеньевна ж 02.12.2007 да лицей№4 10 Е.М.Кирсанова-

Мартынова 

24 участник 

Корнилова Ксения Сергеевна ж 01.08.2006 да лицей №4 11 О.Н.Силкина 85 Победитель 

Оськина Мария  Дмитриевна ж 22.02.2006 да лицей№4 11 О.Н.Силкина 77 призёр  

Петровская Алиса Андреевна ж 01.11.2006 да лицей №4 11 О.Н.Силкина 70 призёр  

Оводкова Карина  Сергеевна ж 29.12.2006 Да лицей №4 11 О.Н.Силкина 69 участник 

Вилков Иоанн Арсеньевич м 10.04.2006 Да лицей №4 11 О.Н.Силкина 61 участник 

Галкина  Ксения Вячеславовна ж 25.03.2006 Да лицей №4 11 О.Н.Силкина 54 участник 

 


